



Konin, dnia 27.05.2025 r.

WYJAŚNIENIA SWZ NR 3

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na: „**Budowa biogazowni kofermentacyjnej na terenie Oczyszczalni Ścieków Lewy Brzeg w Koninie – I etap**”.

Nr ogłoszenia w TED 2025/S 91-303488, nr sprawy DOP/2/451/2025

Na podstawie § 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. udziela odpowiedzi na poniższe pytania zadane przez Wykonawców. Treść niniejszego zapytania wraz z wyjaśnieniami, bez ujawniania źródła zapytania, Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej, na której jest udostępniona specyfikacja.

Pytanie nr 1

Prosimy o zmianę terminu realizacji zamówienia i ustalenie łącznego okresu realizacji Kontraktu na 24 miesiące od daty zawarcia umowy.

Zgodnie z postanowieniami SWZ, obecny termin 9 miesięcy obejmuje cały zakres zamówienia, w tym uzyskanie decyzji administracyjnych, realizację robót budowlano-montażowych, rozruch technologiczny oraz eksploatację wstępną. W ocenie Wykonawcy, tak określony harmonogram jest nierealny, szczególnie z uwagi na konieczność uzyskania szeregu decyzji i uzgodnień których procedury są czasochłonne i obciążone ryzykiem opóźnień.

Proponujemy cały okres realizacji zamówienia, obejmujący również projektowanie, procedury administracyjne, rozruch i eksploatację wstępną, został wydłużony do 24 miesięcy.

Umożliwi to rzetelne i zgodne z przepisami zrealizowanie inwestycji bez ryzyka naruszenia terminów z przyczyn niezależnych od Wykonawcy.

Odpowiedź nr 1

Patrz odpowiedź nr 1 w wyjaśnieniach SWZ nr 2 z dnia 26.05.2025 r.

Pytanie nr 2

Prosimy o zmianę warunków gwarancji na 60 miesięcy dla robót budowlanych i 24 miesiące na pozostały zakres, w tym dostawy urządzeń. Utrzymanie wymogu 5-letniej gwarancji na dostawy, przy standardowym rynkowo okresie gwarancji 2 lata na urządzenia, wymusi konieczność znaczącego podniesienia ceny ofertowej w celu utworzenia rezerw na naprawy po okresie gwarancji producenta, co będzie niekorzystne dla Zamawiającego.

Odpowiedź nr 2

Zamawiający informuje, że pozostawia zapisy pkt. VI ppkt. 2 SWZ, bez zmian.

Pytanie nr 3

Prosimy o zmianę zapisu dotyczącego wymaganej mocy biogazowni w kryterium referencyjnym z „min. 0,5 MWe” na: „**min. 499 kWe lub instalacje wytwarzające ekwiwalentną ilość biogazu wykorzystywanego do innych celów niż produkcja energii elektrycznej**”. Gdyż w Polsce często realizowane są biogazownie o mocy 499 kWe, ponieważ nie wymagają one decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, co upraszcza procedury administracyjne. Instalacje te są technologicznie tożsame z jednostkami 0,5 MWe, a zakres prac projektowych i wykonawczych jest równoważny. Należy również podkreślić, że nie wszystkie instalacje biogazowe wykorzystują wytworzony biogaz do produkcji energii elektrycznej — część z nich wykorzystuje go do innych celów, takich jak np. produkcja ciepła, pary lub biometanu. Instalacja, która zużywa biogaz do takich alternatywnych zastosowań jest technologicznie tożsama z instalacjami wytwarzającymi energię elektryczną z biogazu. Dopuszczenie takich referencji zwiększy konkurencyjność postępowania bez obniżenia wymagań jakościowych.

Odpowiedź nr 3

Zamawiający informuje, że zapis dotyczący wymaganej mocy biogazowni, tj. „o min. mocy 0,5 MWe” w warunkach udziału w postępowaniu (pkt. VIII.2 ppkt. 4 SWZ), pozostawia bez zmian.

PREZES ZARZĄDU

Waldemar Jaskólski